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PER SHOQERINE TREGTARE /5 4™ .

“ALDOSCH - FARMA” Sh.p.k.

ME SELI NE TIRANE

Sotmédaté 93 ¢2. 2003, Ortakét Themelues :

1. Tonin Shpati, shtetas shqiptar, i biri i Gjonit, i datélindjes 31.01.1965, lindur né&
Shkodér dhe banues né Tirané, person madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, me pasaporté me Nr. Z0093655.

NENI 1.

SHOQERIA TREGTARE “ALDOSCH - FARMA” Sh.p.k. themelohet si Shogéri
Tregtare, bazuar né ligjin Nr.7638 daté& 9.11 .1992 “Pér Shogérité Tregtare”.

Ajo &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

Selia e saj ndodhet né Qytetin e Tirangs, né adresén rruga “Qemal Stafa”, nr. 231,
Tirané.

NENI 2.

Veprimtaria e Shoqéris¢ bazohet né normat e késaj kontrate themelimi, Statutit &
Shoqérisé, si dhe Legjislacionit Shqiptar né fuqi.

Themeluesi i saj mbajn pérgjegjési vetém pér detyrimet qé krijon Shogéria.
NENI 3.

Kapitali themeltar i Shoqérise &shté i pérbéré nga kontributi i ortakut themelues né vlerén
100.600 (nj& qindmij&) leke.

Kuotat e Shoqérisé jané t& ndara si mé poshté :

1.  Zoti Tonin Shpati, me cilésing e Ortakut themelues, zotéron 100% & kapitalit
themeltar t€ shoqérisé.

Kapitali themeltar €sht& paguar nga Ortaku Themelues, né gjithé madhésiné e tij dhe ng
masén 100 % 1€ vlerés s& kapitalit,

Vler&simi i métejshém i kapitalit themeltar nuk lejohet.



NENI 4.

Shoqérianka t€ depozituar né Bankén “Tirana Bank™ me seli né Tiran€, kapitalin né t€
holla, i ci\j depozitohet né llogariné “Shoqéri né¢ Formim e Sipér” dhe né datén e
né%’(rimi t& késaj kontrate themelimi.
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Né llogaring e Shoqéris€ ¢elet llogaria “Fondi Themeltar 1 Ortakéve™ ku rregjistrohet
sasia e kapitalit t& tyre.

NENI 5.
Objekti i Veprimtarisé té shoqérisé.

Shogéria do te ket& si objekt t& pérgjithshém t&€ veprimtarisé s€ saj:
- Magazinimin, shpérndarjen dhe shitjen me shumic€ (€ barnave.

NENI1 6.

Shoqéria do t€ funksionojé me njé afat kohor t€ pa kufizuar. Afati 1 fillimit €
veprimtarisé fillon mbas regjistrimit t& Shoqgrisé n&€ Rregjistrin Tregtar.

NENI 7.

Ortaku themelues mund té& heqé doré nga Shogéria por gjithnjé pér shkage t€ pérligjura.
Heqia doré nuk e shkarkon Ortakun, nga detyrimet e Shoqgérisé deri né momentin ¢
heqies doré.

NENI 8.

Investimet dhe veprimtaria ¢ Shog&risé gezojn€ mbrojtjen e shtetit Shqiptar, i cili krijon
t& nj&jtat kushte si pér subjektet shqiptare ashtu edhe ato t€ huaja.

NENI 9.

Fitimi i realizuar kalon n& pronési t€ ortakut themelues.
Fitimi &shté lirisht i transferueshém brenda edhe jashté shtetit shqiptar.

NENI 10.

Ortaku Themelues ka sidomos kéto detyrime:

-T& regjistroj&€ Shogériné né Rregjistrin Tregtar dhe t& marré lejen e ushtrimit t& aktivitetit
t€ veprimtarisé sé tyre.

-T& derdhé kapitalin e nevojshém pér fillinuin e aktivitetit t& Shoqérisé.




-T¢ sigurojé mjediset e nevojshme pér fillimin e aktivitetit, makinerité, 1&ndét ¢ para ¢

ndihmése.

-Té& siguroj& mundésité e specializimit t€ fuqis¢ punétore dhe specialistéve pér zhvillimin

e aktivitglit t&¢ Shoqérisé.

-Té& sigurojg objektet dhe makinerité ¢ Shoqérisé nga ¢do lloj démtimi,

-Tél';,q:lien hojé prodhimin e ta reklamojne até népérmjet mjeteve t& ndryshme té
A

it.
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anet drejtuese té Shogérisé jané ;

Asamblea e Ortakut t€ Vetém

Administratori

Drejtuesi teknik i cili do té jeté farmacisti me licensé nr. 2604, Zoti Ylber Fortuzi.
Ekspertét Kontabél pér rastet e parashikuara nga ligji.

Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Administrator i Shoqérisé “ALDOSCH - FARMA” Sh.p.k. do t& jeté ortaku i vetém,
zoti Zoti Tonin Shpati.

NENI 12.

Té punésuarit dhe t€ ngarkuarit me drejtimin ¢ Shogéris€ mbajné pérgjegjési dhe
detyrohen t€ zhdémtojné Shogériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté
ushtrimit t& veprimtaris€ s&€ tyre.

NENI 13.
Ortaku mund t&€ vendosé me vullnetin e tij, pér pjesmartjen n& Shogén té tjera dhe t&
krijojé ¢do lloj aktiviteti tjetér privat.

NENI 14.

Mosmarrveshjet pér themelimin ¢ Shogérisé zgjidhen nga Ortaku themelues i Shoqgérisé
dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarrveshjeve éshté Giykata e Shkallés s& Paré
Tirang.

NENI 15.

Kontrata ¢ themelimit pasi u lexua nga Ortaku Themelues u nénshkrua prej tij pa vérejtje
para Noterit t& vendit t& themelimit t& Shogérisé.

ORTAKU THEMELUES

Tonin SHPATI




